
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных” 

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

09.01.2023 П
№

13-ОД

I о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки 
по обеспечению питанием учащихся ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 

во втором полугодии 2022-2023 учебного года

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 29.12.2022 

№ 2742 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки
по обеспечению питанием обучающихся в государственных образовательных 

учреждениях, находящихся в ведении Комитета по образованию, во втором 

полугодии 2022-2023 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить во втором полугодии 2022-2023 учебного года дополнительные 

меры социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся Аничкова 

лицея и постоянного состава СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» с 01.01.2023 

в соответствии со списком (приложение).

2. Директору Аничкова лицея Трубицыну Н.Ф., заместителю директора 

по учебной работе ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» Яковлеву А.В.:
2.1. Обеспечить открытость и доступность для родителей и обучающихся 

информации о порядке предоставления питания (в т. ч. льготным категориям 

обучающихся), стоимости и документах, предоставляемых родителями (законными 

представителями) в соответствии с действующим законодательством; организовать 

родительский контроль питания учащихся; проконтролировать наличие необходимой 

информации на сайте Учреждения.
подписано в печать 16.11.2022 г. Заказ т#23. тираж 1500 экз.



2.2. в течение учебного года осущеетвлять контроль за организацией питания 

обучающихся, качеством предоставляемого питания, соблюдением действующего 

законодательства, норм и правил, применяемых при организации питания 

обучающихся.

3. Организаторам школьного питания Казаковой А.А., Суслиной Ж.В.:
3.1. Строго соблюдать требования к ведению текущей документации 

по организации льготного питания в соответствии с установленными действующим 

законодательством формами и порядком.
3.2. Вести строгий учет обучающихся, получающих питание на льготной 

основе, в соответствии с требованиями Порядка ведения учета талонов 

в государственных образовательных учреждениях Санкт-Петербурга, утвержденного 

распоряжением 2595-р от 30.12.2020, своевременно корректировать списки.
3.3. Осуществлять контроль за качеством питания обучающихся и соблюдением 

действующих нормативных актов по организации работы столовой, в случае 

обнаружения нарущений ставить в известность Совет по питанию и администрацию, 
поддерживать родительский контроль питания учащихся.

3.4. Усилить информационно-методическую работу по пропаганде здорового 

питания среди учащихся с привлечением специалистов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального 

директора по образовательной деятельности Ищенко Е.А.

Генеральный директор М.Р. К; нова



Приложение
к приказу 

от 09.01.2023г. № 13-ОД

Список
обучающихся Государственного бюджетного нетипового образовательного учреждения 

«Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных», 
которым предоставлена дополнительная мера социальной поддержки 

по обеспечению льготным питанием на 2-е полугодие 2022-2023 учебного года
с 1 января 2023г.

по категории обучающиеся общеобразовательных учреждений из числа

№ п/п Ф.И.О. обучающегося
1 Иванин Георгий Максимович
2 Павлихина Кристина Алексеевна
3 Угарова Полина Павловна 

■ Всего: 3

по категории обучающиеся общеобразовательных учреждений и профессиональных

№ п/п Ф.И.О. обучающегося
1. Амирбекова Милана Рустамовна
2. Андреева Евгения Васильевна
3. Апрелей Иван Павлович
4. Артамонова Анна Андреевна
5. Архипов Никита Глебович
6. Афонин Максим Олегович
7. Бахтадзе Александр Александрович
8. Буга Данила Андреевич
9. Грущко Макар Александрович
10. Зубакова Мария Евгеньевна
11. Искендерова София Узеировна
12. Катаева Дарья Алексеевна
13. Киршанов Илья Антонович
14. Кулиш Ксения Владимировна
15. Курышева Полина Петровна
16. Литвинова Кристина Артемовна
17. Литовская Таисия Станиславовна
18. Мартынова Кристина Игоревна
19. Метельский Артём Алексеевич
20. Мутина Ксения Т имофеевна
21. Овчинникова Эвелина Антоновна
22. Орлова Анастасия Игоревна
23. Пац Софья Вячеславовна
24. Рощенко Алёна Сергеевна
25. Савельева Ульяна Сергеевна
26. Сафаров Хушмурод Раджабмуродович
27. Сафарова Зарина Раджабмуродовна
28. Сергушов Климентий Александрович
29. Тарасенко Юлия Александровна
30. Тацюк Георгий Олегович
31. Федоров Дмитрий Витальевич
32. Филь Фёдор Николаевич
33. Фирсова Вероника Романовна



34. Фирсова Виктория Романовна
35. Харитонов Иннокентий Константинович
36. Харитонов Лаврентий Константинович
37. Харитонов Родион Константинович
38. Шаман Яна Александровна
39. Шитарев Андрей Сергеевич
40. Шульгин Михаил Игоревич 

Всего: 40

по категории обучающиеся общеобразовательных учреждений и профессиональных 
образовательных учреждений из числа лиц, обучающихся по адаптированной образовательной 
программе:_____________
№ п/п

1
Ф.И.О. обучающегося

Черпаков Михаил Валентинович
Всего: 1

по категории обучающиеся общеобразовательных учреждений 
образовательных учреждений из числа лиц, являющихся инвалидами:

и профессиональных

№ п/п
1.

Ф.И.О. обучающегося
Черепков Николай Кириллович

Всего:1

по категории обучающиеся общеобразовательных учреждений и профессиональных

№ п/п Ф.И.О. обучающегося
1 Марченко Юлия Сергеевна
2 Марченко Вероника Сергеевна

Всего:2

по категории обучающиеся общеобразовательных учреждений из числа лиц, обучающихся в 1 -4

№ п/п Ф.И.О. обучающегося
1. Александрович Нина Юрьевна
2. Бырладян Матвей Сергеевич
3. Исаев Арсений Николаевич
4. Крючков Тихомир Алексеевич
5. Курбатов Георгий Александрович
6. Лапина Софья Андреевна
7. Луцков Мирон Денисович
8. Манаскурт Варвара Антоновна
9. Марталог Филипп Андреевич
10. Махаева Алеся Сергеевна
11. Минина Вера Евгеньевна
12. Митякова Елизавета Алексеевна
13. Павлов Даниил Михайлович
14. Роганов Артем Павлович
15. Савчиц Анастасия Викторовна
16. Свердлов Максим Александрович
17. Скресанов Мирон Олегович
18. Суслин Михаил Андреевич
19. Фёдоров Степан Максимович
20. Хуршиджонова Фирдания Фирдавсовна

Всего: 20



по категории обучающиеся общеобразовательных учреждений, страдающие хроническими 
заболеваниями, перечень которых устанавливается Правительством
Санкт-Петербурга, получающие компенсационную выплату в размере 100 процентов стоимости 
питания:____________________________________________

№ п/п Ф.И.О. обучающегося
Михайлова Вера Максимовна

Всего: 1

ИТОГО по категориям; 68


		2023-04-12T15:16:53+0300
	Катунова Мария Ренгольдовна




